



VÁŠ DOPIS ČJ.:
ZE DNE:
NAŠE ČJ.: BVIN 04276/2023/KAT/Drg.
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: JUDr. Eva Goláňová
TEL.: 511 189 003
FAX:
E-MAIL: golanova@vinohrady.brno.cz

DATUM: 6.9.2023

Žádost o poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb. – obsah Informu č. 209

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb. na základě vyjádření odpovědných osob Vám sděluji:

1. Které konkrétní formulce v mém příspěvku považovala redakční rada za urážlivé či jinak nevhodné ke zveřejnění, že považovala za nutné jeho podstatnou část vypustit ze zveřejnění ?

Dle sdělení redaktora Vinohradského informu Vám tato otázka byla vysvětlena ústně v rámci zasedání redakční rady dne 16. 5. 2023, které jste se zúčastnil. Text v části, která byla následně upravena, resp. odebrána považovala za ironický, nadbytečný, bez informační hodnoty vůči veřejnosti, přičemž odebráním této části byl splněn požadovaný limit 1 800 znaků

2. Rozumí redakční rady obsahu pojmu ironie ? V čem a proč redakční rada považovala ironický obsah příspěvku, reagující na její dosavadní jednostranné rozhodování o obsahu poslední stránky Informu, historicky zasvěcené činnosti Senior klubu jako nejaktivnější společenské skupině, působící na Vinohradech v prospěch jejich občanů, za urážlivý a nevhodný ke zveřejnění ?

Jak již bylo sděleno pod bodem 1, o úpravě článku rozhodla redakční rada jako kolektivní orgán, a to jednomyslně. Pokud se jedná o další část dotazu, dovolujeme si upozornit s odkazem na z.č. 106/1999 Sb. , že za informaci se považuje jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaným na jakémkoliv nosiči, zejména např. záznam na listině, záznam zvukový, obrazový apod. Z tohoto důvodu informační zákon ve svém § 2 odst.4 stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

3. Informoval člen redakční rady a současně radní zastupitelstva MgA. Pleva členy Rady zastupitelstva o svém vystoupení v rámci jednání redakční rady a o jím vysloveném varování či spíše výhružce stávajícímu vedoucímu Senior klubu. Předložil MgA. Pleva svůj návrh na vyhlášení výběrového řízení zastupitelstvem (Radou) na obsazení funkce vedoucího Senior klubu ?

Popisovanou událost orgány m.č. neprojednávaly, ani nebyl předložen návrh na vyhlášení výběrového řízení.

4. Jakou představu má redaktor Mgr. Čížek a ostatní členové redakční rady o možnostech vedení diskuse a výměny názorů obyvatel Vinohrad na stránkách Vinohradského informu, jestliže přes své „výzvy“ diskusně zaměřené články nezveřejňuje ?

V této věci odkazujeme na vyjádření k otázce č. 3, jedná se o neexistující informaci, jde o dotaz na názor, na kterou se povinnost poskytovat informace nevztahuje.

5. Jaký konkrétní důvod měla redakční rada pro nezveřejnění také tohoto příspěvku ?

Dle vyjádření redaktora text autorova článku neodpovídal výzvě, která byla podána redakční radou ve Vinohradském informu č. 208 (... Poutavý text na téma, které se týká brněnských Vinohrad ...), lze jej chápat spíše jako určitá doporučení autora vůči redakční radě, příp.neurčité dotazy směřované k neurčitým adresátům, proto nebyl článek zveřejněn.

6. Jak si redakční rada „vykládá“ obsah § 4a tiskového zákona 46/2000 Sb. ?

Povinnost poskytovat informace se netýká výkladů zákona.

7. Kdo z členů Rady zastupitelstva, ostatních zastupitelů nebo pracovníků ÚMČ se podílel na přípravě uvedeného slavnostního aktu (99. narozeniny paní Vančuříkové) a dohovoru s dcerou paní Vančuříkové, zajišťující účast oslavenkyně v klubovně Senior klubu v den oslavy, aby bylo možné a vhodné použít ve větě 1. osobu množného čísla (.....popřáli jsme....) ?
8. Kdo z výše uvedených osob zajišťoval účast dětí ze školní družiny ZŠ Mutěnická na uvedené slavnosti ?
9. Kdo z výše uvedených osob provedl nákup dortu, dortových svíček a zajišťoval vlastní průběh slavnostního blahopřání paní Vančuříkové v klubovně Senior klubu ?

Ani zaměstnanci ani členové ZMČ se přípravy oslavy neúčastnili. K tomuto si dovoluje podotknout, že finanční prostředky na tyto slavnostní události jsou poskytovány z rozpočtu m.č. Brno – Vinohrady.
